ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09»  января  2018 г.                                                                                                           № 11
с. Могочино

Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников Администрации Могочинского сельского поселения, занимающих должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Могочинского сельского поселения от 22.11.2010 № 185а «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Могочинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положения о порядке оплаты труда работников Администрации Могочинского сельского поселения, занимающих должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Могочинское сельское поселение в сети «Интернет» по адресу http://www.mogochino.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского

сельского поселения                                                                                    А. В. Детлукова
А. В. Меняйло

(38256) 33-3-55

В дело – 3

Заместитель Главы - 1

Бухгалтерия – 1

Приложение к постановлению

Администрации Могочинского сельского поселения

от __________________№__________
Положение

 о порядке оплаты труда работников Администрации Могочинского сельского поселения, занимающих должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда работников Администрации Могочинского сельского поселения, занимающих должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, устанавливая:

размеры должностных окладов;

наименования, условия осуществления и размеры компенсационных выплат;

наименования, условия осуществления и размеры стимулирующих выплат.
2. Условия оплаты труда, включая размер должностного оклада, ставок заработной платы работников по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), являются обязательными для включения в трудовой договор. Также в трудовой договор включаются условия о возможности выплаты работникам выплат компенсационного и стимулирующего характера в соответствии с настоящим Положением.

2. Должностные оклады

3. Работникам Администрации Могочинского сельского поселения, занимающих должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:
	Должности, относящиеся к:

	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	6 655,00

3. Выплаты компенсационного характера

4. С учетом условий труда и норм законодательства Российской Федерации работникам устанавливаются следующие компенсационные выплаты:

· районный коэффициент;

· процентная надбавка за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера.

5. Выплаты компенсационного характера работникам, занятым в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, устанавливаются в соответствии со статьями 148, 316 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.1992 № 309 «О повышении районных коэффициентов в отдельных районах и городах Томской области». Районный коэффициент устанавливается для всех работников в соответствии с законодательством в размере 30%.

Процентная надбавка за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, устанавливается для всех работников в соответствии с федеральным законодательством до 50 %.
Районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, начисляются на все виды выплат, входящих в состав оплаты труда работников, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

Выплаты компенсационного характера устанавливаются по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству.

Должностной оклад и размер выплат компенсационного характера не образуют новый оклад.

4. Выплаты стимулирующего характера

6. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективным и трудовыми договорами в пределах фонда оплаты труда.
7. К выплатам стимулирующего характера относятся в соответствии с Приказом от 29.12.2007 г № 818 Министерства здравоохранения и социального развития РФ «Об утверждении перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях»:

- премиальные выплаты.

8. Премиальные выплаты устанавливаются каждому работнику в соответствии с выполненными им должностными обязанностями и конкретными поручениями за срочность и сложность.

Премирование работников производится по итогам работы за месяц.

Условием премирования является качественное выполнение ими должностных обязанностей и конкретных поручений в установленные сроки.

Размер премии каждому работнику определяется в соответствии с выполненными показателями премирования и не может превышать более 6000 рублей в месяц.

9. В случае установления неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, нарушения дисциплины труда, нарушения установленного порядка делопроизводства, выявления фактов нецелевого использования бюджетных средств контролирующими органами или главным бухгалтером премия работнику не выплачивается.

10. Премиальные выплаты работникам устанавливаются распоряжением Администрации Могочинского сельского поселения по представлению заместителя главы.

11. Премия по итогам работы за месяц и надбавки начисляются за фактически отработанное время и выплачиваются одновременно с заработной платой за отчетный месяц.

Работникам, проработавшим неполный отчетный месяц, премия начисляется на общих основаниях, за исключением случаев увольнения по собственному желанию и увольнения за виновные действия.

Работникам, вновь поступившим на работу, премия за первый месяц работы начисляется на общих основаниях.

5. Использование экономии фонда оплаты труда

20. Экономия фонда оплаты труда работников за отчетный период (месяц, квартал, год) может быть использована по следующим направлениям:

1) увеличение размера премиальных выплат работникам по итогам работы за месяц, квартал, год;

2) на выплату материальной помощи.

21. Решение об использовании экономии фонда оплаты труда принимает Глава Могочинского сельского поселения.
22. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает Глава Могочинского сельского поселения на основании письменного заявления работника.

Глава Могочинского

сельского поселения

          А. В. Детлукова